26 Habent libelli fata sua pro captu lectoris.
 27 Dolos ambiguos hominesque bilingues contemne!
 28 Quis palmam tenet sine caede, sine vulnere partam?
 29 Qua quisque bonum rectumque sequatur, nil rēfert.
 30 Fortuna, ut laedere possit, malis indulget.

31 Humanis rebus fidere nulla prosperitas est.
 32 Viro turpe est famam sepulti verbis lacerare.
 33 Unum augurium est, salutem praestare patriae.
 34 Animo miserabile vulnus habenti parcendum est.
 35 Nunquam labori tuo par fama responsura est.
 36 Morbi non intellecti nulla curatio est.
 37 Exempla magnorum virorum afflictum recreant.
 38 Natura innumeros homines, ut folia, regignit.
 39 Quid artem simulas, cum nondum possis incedere?
 40 Paupertas sobria multorum bonorum causa est.
 41 Vise, hospes, Parthenopen, et beatus moriere.
 42 Caballi donati ora non inspicienda sunt.
 43 Amicus instar speculi puri labem demonstrat.
 44 Verba non invita sequentur rem bene provisam.
 45 Unda plerumque altior est, quo minus murmur est.
 46 Suae quemque causae in scelerata proelia rapiunt.
 47 Aestate graves hieme atque aestate plus premuntur.
 48 Virtutem, puer, verumque laborem ex me disce!
 49 Haec mortalia facile spernes, si cernes caelum.
 50 Sapere est et principium et fons recte scribendi.

51 Veniet summa dies, qua Ilios alta concidat
 Et Priamus ruat Priamique armipotentis genus.
 53 Vae ridenti tibi, quia post gaudia mox flebis:
 Soli imber adest, gaudia fletum comitantur.
 55 Somne, mitissime rerum, qui omnia recreas,
 Fave et mihi, sancte, lassataque resolve membra!
 57 Triumphi continui magna Capitolia scandunt,
 Nec iam iuvenci pompis arisque sufficiunt.

- 59 Pro certis qui incerta sequuntur, et qui pro dubiis relinquent, quae manifesta sunt, ridentur.
 61 Mors Fortuna^e libera est: tellus omnia, quae genuit, caput; qui urnam non habet, caelo tegitur.
 63 Licet undique cereae veteres tota atria exornent, sola atque unica nobilitas est virtus.

b) Disticha (65—75 ohne Elisionen).

- 65 Omnia feliciter cedent in rebus omnibus,
 Si deum finem principiumque statuas.
 66 Superis casta placent: venite cum veste pura
 Et aquam fontis sumite manibus puris!
 67 Qui deum esse negat, modo caeli sidera spectet:
 Qui spectat sidera, deum esse non negat.
 68 Filius infans saepe mores patris imitatur;
 Qualis mater erat, talis erit filia.
 69 Absentum famam quisquis dictis amat rodere,
 Noverit sibi hanc mensam vetitam esse.
 70 Aptari optas, lapis, his moenibus, quae condimus?
 Prius tu multa arte eris poliendus.
 71 Arbor, quae fructibus turget, autumno gaudeat;
 Nam saeva flamina foliis tantum nocent.
 72 Fontis columna spumosa hexametro exsilit,
 Deinde pentametro sonora deorsum cadit.
 73 Praetor sellam concendat! Lictores, praeferte secures!
 Prodeat testis atque reus!
 74 Nec arbor turgens suco māla dulcissima feret, nec
 iuventa cruda fructūs mites.
 75 Formica callem obscurum graditur, sed usque iter
 novit, non secus ac sidera caeli.
-
- 76 Ipse deus assiduos iuvat, verum inertes odit
 Et nullis bona sua absque labore dat.
 77 Quid argentum iuvat quidve centum annos vivere?
 Fumus, pulvis et umbra sumus, cum morimur.
 78 Rabie ventorum unda maris movetur invitā:
 At animi turbas vir potest superare.
 79 Is solus orbus est, cui ingenium nulla arte subactum
 est et pectus amore sancto caret.
 80 Iustitia lance aequatā omnia perpendens pro suis
 euique meritis praemia tribuit.
 81 Cunctis unum opus impositum est: fac toleres pro
 virili parte, et multis onus relevabis.
 82 Dies datque adimitque: at voluntas meliorum prompta
 tibi fons limpidus laetitiae aeternae est.